Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITA ÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 045/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2015
Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às nove horas, no Centro
Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158,
Bairro Fábrica, Município de Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de
Compras e Licitações, reuniu-se o Sr. Pregoeiro Fábio Júnior dos Santos e respectiva Equipe de
Apoio composta por Luciana Maria Coelho, Alessandra Mota de Araújo e Luciléia Nunes Martins,
conforme Portarias 2915/2015 e 2658/2014, em atendimento às disposições contidas na Lei
Federal 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar
147/2014, procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Pregão Presencial nº 025/2015,
referente ao Processo Licitatório nº. 045/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO P REVENTIVA E
CORRETIVA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ATIVOS DA CEMIG –  INCLUINDO FORNECIMENTO
DE MATERIAIS , conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à
abertura da Sessão Pública. Iniciados os trabalhos, considerou-se a ampla publicidade dada ao
certame, comprovando-se por documentação acostada ao processo que houve publicação no
Órgão Oficial do Município (Diário dos Municípios Mineiros em www.diariomunicipal.com.br/amm-
mg), no átrio do Prédio do Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, além da
disponibilização de publicação e do edital no site do Município www.desterrodomelo.mg.gov.br, e
ainda publicação no Sistema RCC Publicações, sendo distribuída a publicação para toda as
empresas cadastradas neste sistema. Mesmo com a ampla publicidade, não acudiram
interessados ao certame. O Pregoeiro e Comissão de Apoio ao Pregão aguardaram por cerca de
20 (vinte) minutos, decidindo julgar a presente sessão deserta, encaminhando o presente
expediente para nova publicação. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrada a
Sessão Pública às 10hs e 20min, restando a Ata assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Desterro do Melo, 31 de agosto de 2015.

Fábio Júnior dos Santos                   Luciana Maria Coelho
Pregoeiro                             Equipe de Apoio

Alessandra Mota de Araújo                        Luciléia Nunes Martins
Equipe de Apoio                                                                                                          Equipe de Apoio

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

SESSÃO DO
PREGÃO

PRESENCIAL
025/2015

31/08/2015